ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TUY PHƯỚC ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND      Tuy Phước Đông, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v triển khai công tác chủ động phòng chống bão số 13

trên địa bàn xã Tuy Phước Đông

Thực hiện Công điện số 06/CĐ-UBND ngày 03/11/2025 của chủ tịch

UBND tỉnh Gia Lai về việc chủ động triển khai các biện pháp ứng phó với bão

Kalmaegi và mưa lũ.

Để chủ động triển khai các biện pháp ứng phó với bão Kalmaegi và mưa lũ.

UBND xã đề nghị các Trưởng thôn ven đầm Thị Nại gồm: Đông Điền, An Lợi,

Lạc Điền, Tân Giản, Huỳnh Giản Bắc, Huỳnh Giản Nam, Kim Đông, Dương

Thiện, Lộc Thượng, Vinh Quang 1, Vinh Quang 2, triển khai một số nhiệm vụ

sau:

1. Thông báo cho các hộ dân có diện tích tích nuôi trồng thủy sản sớm tận

thu  tôm lưu, cá lưu trên hồ trước khi bão đổ bộ để giảm thiệt hại do bão, lũ xảy

ra; thông báo các hộ có nhà canh nuôi trồng thủy sản không được ở lại trông coi

tại nhà canh trước khi bão đổ bộ.

2. Đối với các Chủ tàu đánh bắt cá trên địa bàn các thôn ven đầm tìm vị trí

neo đậu  an toàn để trách va đập hư hỏng tàu.

3. Thông báo cho các Chủ tàu đưa đò trên đầm Thị Nại không được hoạt

động trên đầm trước khi bão đổ bộ bến đò.

Trên đây là thông báo, UBND xã yêu cầu Phòng Văn hóa - Xã hội xã chỉ

đạo Đài Truyền thanh xã thông báo rộng rãi trên đài cho người dân trên địa bàn

biết để chủ động thực hiện./.

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã (thực hiện);

- Phòng kinh tế xã (theo dõi);

- Đài truyền thanh xã (thông báo);

- Trưởng các thôn như trên (thực hiện);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tôn Kỳ Hải

		2025-11-03T11:10:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T11:18:28+0700
	Gia Lai
	Chế Thanh Thi<thict@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T13:33:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Tôn Kỳ Hải<haitk@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T13:57:23+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY PHƯỚC ĐÔNG<ubnd@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T13:57:29+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY PHƯỚC ĐÔNG<ubnd@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T14:03:28+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TUY PHƯỚC ĐÔNG<ubnd@tuyphuocdong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!